

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO/SC
SECRETARIA DE URBANISMO, MOBILIDADE E PLANEJAMENTO

COMPOSIÇÕES

COMPOSIÇÃO 01

Grelha de concreto armado - 60x90x15cm (Und.)

Ítem	Discriminação	Código	Fonte	Qdade	Und.	Valor Unitário	Valor Total
1	Forma de madeira serrada reap. 4X	96534	SINAPI	0,54	M ²	69,55	37,56
2	Concreto FCK 30 mpa c/betoneira	94966	SINAPI	0,081	M ³	342,19	27,72
3	Lançamento manual concreto	74157/004	SINAPI	0,081	M ³	111,75	9,05
4	Armação Aço ca-50 – 6.3mm	92760	SINAPI	3,41	Kg	9,14	31,17
5	Armação Aço ca-50 – 8.0mm	92761	SINAPI	2,89	Kg	8,9	25,72
TOTAL							131,21

COMPOSIÇÃO 02

Tampa de caixa coletora modelo boca de lobo- 60x80x8cm (Und.)

Ítem	Discriminação	Código	Fonte	Qdade	Und.	Valor Unitário	Valor Total
1	Forma de madeira serrada reap. 4X	74004/001	SINAPI	0,48	M ²	69,55	33,38
2	Concreto FCK 30 mpa c/betoneira	94966	SINAPI	0,0384	M ³	342,19	13,14
3	Lançamento manual concreto	74157/004	SINAPI	0,0384	M ³	111,75	4,29
4	Armação Aço ca-50 – 6.3mm	92760	SINAPI	3,03	Kg	9,14	27,69
5	Armação Aço ca-50 – 8.0mm	92761	SINAPI	2,23	Kg	8,9	19,85
TOTAL							98,36

COMPOSIÇÃO 03

Tampa de caixa coletora modelo boca de lobo- 70x90x8cm (Und.)

Ítem	Discriminação	Código	Fonte	Qdade	Und.	Valor Unitário	Valor Total
1	Forma de madeira serrada reap. 4X	74004/001	SINAPI	0,63	M ²	69,55	43,82
2	Concreto FCK 30 mpa c/betoneira	94966	SINAPI	0,0504	M ³	342,19	17,25
3	Lançamento manual concreto	74157/004	SINAPI	0,0504	M ³	111,75	5,63
4	Armação Aço ca-50 – 6.3mm	92760	SINAPI	3,98	Kg	9,14	36,38
5	Armação Aço ca-50 – 8.0mm	92761	SINAPI	2,93	Kg	8,9	26,08
TOTAL							129,15

COMPOSIÇÃO 04							
Tampa de caixa coletora modelo boca de lobo- 70x100x8cm (Und.)							
Ítem	Discriminação	Código	Fonte	Qdade	Und.	Valor Unitário	Valor Total
1	Forma de madeira serrada reap. 4X	74004/001	SINAPI	0,7	M ²	69,55	48,69
2	Concreto FCK 30 mpa c/betoneira	94966	SINAPI	0,056	M ³	342,19	19,16
3	Lançamento manual concreto	74157/004	SINAPI	0,056	M ³	111,75	6,26
4	Armação Aço ca-50 – 6.3mm	92760	SINAPI	4,42	Kg	9,14	40,40
5	Armação Aço ca-50 – 8.0mm	92761	SINAPI	3,25	Kg	8,9	28,93
TOTAL							143,43

FONTE: SINAPI COMPOSIÇÕES/SC NÃO DESONERADO - MARÇO/2019

Diego Steffen Morais
Arquiteto e Urbanista - CAU n° A41114-0